
Actualización liquidación

Alvaro Bogota <alvarobogotae@gmail.com>
Jue 31/03/2022 10:24
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo señores Juzgado Cuarto de Pequeñas Causas y Competenciales Múltiples.

Me permito presentar la actualización de la liquidación del crédito del señor Carlos Alberto Chia. N°
proceso 201300103.

Gracias, quedo atento.

Cordialmente,

Álvaro Bogota Escobar 
19.130.111













RV: RAD MEMORIAL APORTANDO LIQ DE CREDITO PROCESO EJEC DE BANCO DE
BOGOTA SA contra LUIS ALFONSO OLAYA CUEVAS RAD 2020-0243

Tatiana Sanabria <yolyber8@yberasesorias.co>
Vie 25/03/2022 8:22
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Juzgado 04 Pequeñas
Causas Competencia Multiple - Bogotá - Bogotá D.C. <j04pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 
Señores
JUZGADO 04 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA.
E.        S.        D.
 
YOLIMA BERMUDEZ PINTO, apoderada del extremo actor dentro del presente asunto, de
conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo 806 de 2020, remito adjunto memorial
y anexos a fin de que se les imprima el trámite que corresponde.
 
Cordialmente,
 
 
YOLIMA BERMUDEZ PINTO
C.C. 52.103.629 de Bogotá
T.P. 86.841 del C. S. de la Jud.
Apoderada
PBX 2850195
Carrera 13 # 32-93 Torre III Oficina 321
E-Mail. yolyber@yberasesorias.co y/o yolyber8@yberasesorias.co
 
 
 
De: Ta�ana Sanabria  
Enviado el: martes, 15 de febrero de 2022 10:37 a. m. 
Para: j04pccmsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Asunto: RAD MEMORIAL APORTANDO LIQ DE CREDITO PROCESO EJEC DE BANCO DE BOGOTA SA contra LUIS
ALFONSO OLAYA CUEVAS RAD 2020-0243
 
 
 
Señores
JUZGADO 04 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA.
E.        S.        D.
 
YOLIMA BERMUDEZ PINTO, apoderada del extremo actor dentro del presente asunto, de
conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo 806 de 2020, remito adjunto memorial
y anexos a fin de que se les imprima el trámite que corresponde.
 
Cordialmente,
 
 
YOLIMA BERMUDEZ PINTO
C.C. 52.103.629 de Bogotá
T.P. 86.841 del C. S. de la Jud.
Apoderada
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YOLIMA BERMUDEZ PINTO 
Abogada Titulada 

 

 

  

Carrera 13 N° 32-93 Torre 3 Oficina 321 Edificio Baviera 
pbx: 2850195 Bogotá D.C. 

 

Señor 
JUEZ 04 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 
SOACHA. 
E. S. D. 
 
 
 
Referencia: Ejecutivo 2020-0243 

Promovido por Banco de Bogota SA. 
contra Luis Alfonso Olaya Cuevas 
 
  

 
YOLIMA BERMUDEZ PINTO, apoderada del extremo actor dentro del presente 
asunto, comedidamente me permito allegar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de 
acuerdo con el Art. 446 del C.G.P., por valor de $43.052.134,33 M/Cte., con corte a 
15 de febrero de 2022, discriminados así: 
 

• Pagaré 5883548      $  43.052.134,33 
 
Sírvase Señor Juez impartir aprobación a la anterior liquidación si luego del decurso 
procesal ésta no es objeto de réplica. 
 
 
Del Señor Juez. 
 
 
Atentamente, 

 
YOLIMA BERMUDEZ PINTO 
C.C. 52.103.629 de Bogotá 
T.P. 86.841 del C.S. de la Jud. 
 
 
 

 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2020-0243

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA SA

DEMANDADO LUIS ALFONSO OLAYA CUEVAS

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-03-01 2020-03-01 1 28,43 27.008.801,00 27.008.801,00 18.518,47 27.027.319,47 0,00 3.555.554,47 30.564.355,47 0,00 0,00 0,00

2020-03-02 2020-03-31 30 28,43 0,00 27.008.801,00 555.553,98 27.564.354,98 0,00 4.111.108,44 31.119.909,44 0,00 0,00 0,00

2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 27.008.801,00 548.797,73 27.557.598,73 0,00 4.659.906,18 31.668.707,18 0,00 0,00 0,00

2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 27.008.801,00 553.605,33 27.562.406,33 0,00 5.213.511,51 32.222.312,51 0,00 0,00 0,00

2020-06-01 2020-06-30 30 27,18 0,00 27.008.801,00 533.913,88 27.542.714,88 0,00 5.747.425,39 32.756.226,39 0,00 0,00 0,00

2020-07-01 2020-07-31 31 27,18 0,00 27.008.801,00 551.711,01 27.560.512,01 0,00 6.299.136,40 33.307.937,40 0,00 0,00 0,00

2020-08-01 2020-08-31 31 27,44 0,00 27.008.801,00 556.308,79 27.565.109,79 0,00 6.855.445,19 33.864.246,19 0,00 0,00 0,00

2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 27.008.801,00 539.931,62 27.548.732,62 0,00 7.395.376,81 34.404.177,81 0,00 0,00 0,00

2020-10-01 2020-10-31 31 27,14 0,00 27.008.801,00 550.898,69 27.559.699,69 0,00 7.946.275,50 34.955.076,50 0,00 0,00 0,00

2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 27.008.801,00 526.565,93 27.535.366,93 0,00 8.472.841,43 35.481.642,43 0,00 0,00 0,00

2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0,00 27.008.801,00 533.773,27 27.542.574,27 0,00 9.006.614,70 36.015.415,70 0,00 0,00 0,00

2021-01-01 2021-01-31 31 25,98 0,00 27.008.801,00 529.950,26 27.538.751,26 0,00 9.536.564,96 36.545.365,96 0,00 0,00 0,00

2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 27.008.801,00 484.088,39 27.492.889,39 0,00 10.020.653,34 37.029.454,34 0,00 0,00 0,00

2021-03-01 2021-03-31 31 26,12 0,00 27.008.801,00 532.408,64 27.541.209,64 0,00 10.553.061,98 37.561.862,98 0,00 0,00 0,00

2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 0,00 27.008.801,00 512.590,59 27.521.391,59 0,00 11.065.652,58 38.074.453,58 0,00 0,00 0,00

2021-05-01 2021-05-31 31 25,83 0,00 27.008.801,00 527.215,64 27.536.016,64 0,00 11.592.868,21 38.601.669,21 0,00 0,00 0,00

2021-06-01 2021-06-30 30 25,82 0,00 27.008.801,00 509.943,87 27.518.744,87 0,00 12.102.812,09 39.111.613,09 0,00 0,00 0,00

2021-07-01 2021-07-31 31 25,77 0,00 27.008.801,00 526.120,88 27.534.921,88 0,00 12.628.932,97 39.637.733,97 0,00 0,00 0,00

2021-08-01 2021-08-31 31 25,86 0,00 27.008.801,00 527.762,82 27.536.563,82 0,00 13.156.695,79 40.165.496,79 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2020-0243

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA SA

DEMANDADO LUIS ALFONSO OLAYA CUEVAS

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-09-01 2021-09-30 30 25,79 0,00 27.008.801,00 509.414,15 27.518.215,15 0,00 13.666.109,94 40.674.910,94 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-31 31 25,62 0,00 27.008.801,00 523.381,71 27.532.182,71 0,00 14.189.491,64 41.198.292,64 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 27.008.801,00 511.532,28 27.520.333,28 0,00 14.701.023,93 41.709.824,93 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 27.008.801,00 533.773,27 27.542.574,27 0,00 15.234.797,19 42.243.598,19 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 27.008.801,00 539.223,73 27.548.024,73 0,00 15.774.020,92 42.782.821,92 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-15 15 27,45 0,00 27.008.801,00 269.312,40 27.278.113,40 0,00 16.043.333,33 43.052.134,33 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2020-0243

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA SA

DEMANDADO LUIS ALFONSO OLAYA CUEVAS

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $27.008.801,00
SALDO INTERESES $16.043.333,33

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $3.537.036,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $3.537.036,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $43.052.134,33

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES

PAGARE No 5883548
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ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO Y AVALUO - RAD 2018-397 CREDIFAMILIA VRS
LUZ ANGELA BOLIVAR

Gleiny Lorena Villa Basto <gvilla@gsco.com.co>
Mié 30/03/2022 10:41
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Juridico <juridico@gsco.com.co>

Buenos Días ,
 
Agradezco dar tramite a la solicitud adjunta.
 
Cordialmente ,
 

Lorena Villa
Coordinadora Jurídica

(571) 747 5050 Ext 1280
Cra 16 A No. 78 – 11 Piso 3
Bogotá – Colombia
gvilla@gsco.com.co

www.qmas.com.co  

      

 “CONFIDENCIAL. GSC OUTSOURCING S.A.S. Este mensaje y sus anexos están dirigidos para ser usado por su (s) destinatario (s) exclusivamente y puede contener
información confidencial y/o reservada protegida legalmente. Si usted no es el destinatario, se le notifica que cualquier distribución o reproducción del mismo, o de cualquiera de

sus anexos, está estrictamente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifíquenos inmediatamente y elimine su texto original, incluidos los anexos, o
destruya cualquier reproducción del mismo.  Las opiniones expresadas en este mensaje son responsabilidad exclusiva de quien las emite y no necesariamente reflejan la posición

institucional de GSC OUTSOURCING S.A.S ni comprometen la responsabilidad institucional por el uso que el destinatario haga de las mismas."

 
 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.qmas.com.co%2F&data=04%7C01%7Cj03cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ccb353fb64b8c410c42a508da1263cc85%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637842517106645960%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=6DlQpybinRSgTrN%2FuUM6Muu1pNlMeTgQUUI9PP9JXdA%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgoo.gl%2Fmaps%2FjKNc9kpbKAjJ14yK9&data=04%7C01%7Cj03cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ccb353fb64b8c410c42a508da1263cc85%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637842517106802195%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=vpR6L7DDJdLa27ArJVT3rVgFrvDpue970QI2dZh6S2Q%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgoo.gl%2Fmaps%2FjKNc9kpbKAjJ14yK9&data=04%7C01%7Cj03cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ccb353fb64b8c410c42a508da1263cc85%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637842517106802195%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=vpR6L7DDJdLa27ArJVT3rVgFrvDpue970QI2dZh6S2Q%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgoo.gl%2Fmaps%2FjKNc9kpbKAjJ14yK9&data=04%7C01%7Cj03cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ccb353fb64b8c410c42a508da1263cc85%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637842517106802195%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=vpR6L7DDJdLa27ArJVT3rVgFrvDpue970QI2dZh6S2Q%3D&reserved=0
mailto:gvilla@gsco.com.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.qmas.com.co%2F&data=04%7C01%7Cj03cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ccb353fb64b8c410c42a508da1263cc85%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637842517106802195%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=D%2B%2BfM0JMlB5bSuxJlRIqqO7pgN5YpEUYIvol8sSDUUs%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.qmas.com.co%2F&data=04%7C01%7Cj03cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ccb353fb64b8c410c42a508da1263cc85%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637842517106802195%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=D%2B%2BfM0JMlB5bSuxJlRIqqO7pgN5YpEUYIvol8sSDUUs%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fqmasoficial&data=04%7C01%7Cj03cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ccb353fb64b8c410c42a508da1263cc85%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637842517106802195%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=gdfQsuvDfHfjPTUn2d6dLbcMv86ZRY6KCi2tuX%2FLS%2FE%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fqmasoficial&data=04%7C01%7Cj03cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ccb353fb64b8c410c42a508da1263cc85%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637842517106802195%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=SB6IHU8JvPwXCsXq%2FuXxDSAgZ4PbSTw4FNaZsusvRtw%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fqmasoficial&data=04%7C01%7Cj03cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ccb353fb64b8c410c42a508da1263cc85%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637842517106802195%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=UxZ%2Fv5vS5rEpvsPOCRmmh7j09JuGAyg15tgmR4%2FGn34%3D&reserved=0


Señor (a) 

JUEZ 4 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA   

E.          S.       D 

 

 

REF:  proceso ejecutivo de CREDIFAMILIA contra LUZ ANGELA 

BOLIVAR MUÑOZ   

RAD.  2018-397 

 

 

GLEINY LORENA VILLA BASTO, mayor de edad, identificada como aparece al pie 

de mi firma y actuando como apoderada de la parte demandante, me permito 

aportar a su despacho: 

• la liquidación de crédito de la obligación ejecutada Actualizada, conforme a 

lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

• Avaluó catastral incrementado al 50% a fin de que se actualice el obrante en 

el proceso.  

 

Del señor Juez,  

 

Atentamente,  

 

GLEINY LORENA VILLA BASTO  

C.C. No. 1.110.454.959 de Ibagué 

T.P No. 229.424 Del C.S de la Judicatura   
SSBC 

 



TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 2018-0000

DEMANDANTE CREDIFAMILIA

DEMANDADO LUZ ANGELA BOLIVAR MUÑOZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS TASA FIJA CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2018-02-01 2018-02-01 1 16,05% 507,4600 507,4600 0,2070 507,6670 0,0000 10.369,5396 10.876,9996 0,00 0,0000 0,0000

2018-02-02 2018-02-28 27 16,05% 0,0000 507,4600 5,5887 513,0487 0,0000 10.375,1284 10.882,5884 0,00 0,0000 0,0000

2018-03-01 2018-03-01 1 16,05% 511,7800 1.019,2400 0,4157 1.019,6557 0,0000 10.375,5441 11.394,7841 0,00 0,0000 0,0000

2018-03-02 2018-03-31 30 16,05% 0,0000 1.019,2400 12,4723 1.031,7123 0,0000 10.388,0164 11.407,2564 0,00 0,0000 0,0000

2018-04-01 2018-04-01 1 16,05% 516,1300 1.535,3700 0,6263 1.535,9963 0,0000 10.388,6426 11.924,0126 0,00 0,0000 0,0000

2018-04-02 2018-04-30 29 16,05% 0,0000 1.535,3700 18,1618 1.553,5318 0,0000 10.406,8044 11.942,1744 0,00 0,0000 0,0000

2018-05-01 2018-05-01 1 16,05% 520,5200 2.055,8900 0,8386 2.056,7286 0,0000 10.407,6430 12.463,5330 0,00 0,0000 0,0000

2018-05-02 2018-05-31 30 16,05% 0,0000 2.055,8900 25,1576 2.081,0476 0,0000 10.432,8005 12.488,6905 0,00 0,0000 0,0000

2018-06-01 2018-06-01 1 16,05% 524,9500 2.580,8400 1,0527 2.581,8927 0,0000 10.433,8533 13.014,6933 0,00 0,0000 0,0000

2018-06-02 2018-06-30 29 16,05% 0,0000 2.580,8400 30,5286 2.611,3686 0,0000 10.464,3818 13.045,2218 0,00 0,0000 0,0000

2018-07-01 2018-07-01 1 16,05% 529,4100 3.110,2500 1,2687 3.111,5187 0,0000 10.465,6505 13.575,9005 0,00 0,0000 0,0000

2018-07-02 2018-07-31 30 16,05% 0,0000 3.110,2500 38,0596 3.148,3096 0,0000 10.503,7100 13.613,9600 0,00 0,0000 0,0000

2018-08-01 2018-08-01 1 16,05% 533,9200 3.644,1700 1,4864 3.645,6564 0,0000 10.505,1965 14.149,3665 0,00 0,0000 0,0000

2018-08-02 2018-08-31 30 16,05% 0,0000 3.644,1700 44,5931 3.688,7631 0,0000 10.549,7895 14.193,9595 0,00 0,0000 0,0000

2018-09-01 2018-09-01 1 16,05% 538,4600 4.182,6300 1,7061 4.184,3361 0,0000 10.551,4956 14.734,1256 0,00 0,0000 0,0000

2018-09-02 2018-09-30 29 16,05% 0,0000 4.182,6300 49,4760 4.232,1060 0,0000 10.600,9716 14.783,6016 0,00 0,0000 0,0000

2018-10-01 2018-10-07 7 16,05% 0,0000 4.182,6300 11,9425 4.194,5725 0,0000 10.612,9141 14.795,5441 0,00 0,0000 0,0000

2018-10-08 2018-10-08 1 16,05% 181.641,8700 185.824,5000 75,7967 185.900,2967 0,0000 10.688,7108 196.513,2108 0,00 0,0000 0,0000

2018-10-09 2018-10-31 23 16,05% 0,0000 185.824,5000 1.743,3240 187.567,8240 0,0000 12.432,0348 198.256,5348 0,00 0,0000 0,0000
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 2018-0000

DEMANDANTE CREDIFAMILIA

DEMANDADO LUZ ANGELA BOLIVAR MUÑOZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS TASA FIJA CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2018-11-01 2018-11-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 14.705,9356 200.530,4356 0,00 0,0000 0,0000

2018-12-01 2018-12-25 25 16,05% 0,0000 185.824,5000 1.894,9174 187.719,4174 0,0000 16.600,8530 202.425,3530 0,00 0,0000 0,0000

2018-12-26 2018-12-26 1 16,05% 0,0000 185.824,5000 75,7967 185.900,2967 0,0000 16.676,6497 202.501,1497 0,00 0,0000 0,0000

2018-12-26 2018-12-26 0 16,05% 0,0000 185.824,5000 0,0000 185.824,5000 1.151,1200 15.525,5297 201.350,0297 0,00 1.151,1200 0,0000

2018-12-27 2018-12-31 5 16,05% 0,0000 185.824,5000 378,9835 186.203,4835 0,0000 15.904,5131 201.729,0131 0,00 0,0000 0,0000

2019-01-01 2019-01-24 24 16,05% 0,0000 185.824,5000 1.819,1207 187.643,6207 0,0000 17.723,6338 203.548,1338 0,00 0,0000 0,0000

2019-01-25 2019-01-25 1 16,05% 0,0000 185.824,5000 75,7967 185.900,2967 0,0000 17.799,4305 203.623,9305 0,00 0,0000 0,0000

2019-01-25 2019-01-25 0 16,05% 0,0000 185.824,5000 0,0000 185.824,5000 3.830,4000 13.969,0305 199.793,5305 0,00 3.830,4000 0,0000

2019-01-26 2019-01-31 6 16,05% 0,0000 185.824,5000 454,7802 186.279,2802 0,0000 14.423,8107 200.248,3107 0,00 0,0000 0,0000

2019-02-01 2019-02-28 28 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.122,3075 187.946,8075 0,0000 16.546,1181 202.370,6181 0,00 0,0000 0,0000

2019-03-01 2019-03-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 18.895,8157 204.720,3157 0,00 0,0000 0,0000

2019-04-01 2019-04-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 21.169,7165 206.994,2165 0,00 0,0000 0,0000

2019-05-01 2019-05-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 23.519,4141 209.343,9141 0,00 0,0000 0,0000

2019-06-01 2019-06-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 25.793,3149 211.617,8149 0,00 0,0000 0,0000

2019-07-01 2019-07-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 28.143,0124 213.967,5124 0,00 0,0000 0,0000

2019-08-01 2019-08-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 30.492,7100 216.317,2100 0,00 0,0000 0,0000

2019-09-01 2019-09-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 32.766,6108 218.591,1108 0,00 0,0000 0,0000

2019-10-01 2019-10-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 35.116,3084 220.940,8084 0,00 0,0000 0,0000

2019-11-01 2019-11-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 37.390,2092 223.214,7092 0,00 0,0000 0,0000
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 2018-0000

DEMANDANTE CREDIFAMILIA

DEMANDADO LUZ ANGELA BOLIVAR MUÑOZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS TASA FIJA CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2019-12-01 2019-12-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 39.739,9067 225.564,4067 0,00 0,0000 0,0000

2020-01-01 2020-01-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 42.089,6043 227.914,1043 0,00 0,0000 0,0000

2020-02-01 2020-02-29 29 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.198,1041 188.022,6041 0,0000 44.287,7084 230.112,2084 0,00 0,0000 0,0000

2020-03-01 2020-03-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 46.637,4060 232.461,9060 0,00 0,0000 0,0000

2020-04-01 2020-04-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 48.911,3068 234.735,8068 0,00 0,0000 0,0000

2020-05-01 2020-05-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 51.261,0043 237.085,5043 0,00 0,0000 0,0000

2020-06-01 2020-06-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 53.534,9052 239.359,4052 0,00 0,0000 0,0000

2020-07-01 2020-07-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 55.884,6027 241.709,1027 0,00 0,0000 0,0000

2020-08-01 2020-08-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 58.234,3002 244.058,8002 0,00 0,0000 0,0000

2020-09-01 2020-09-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 60.508,2011 246.332,7011 0,00 0,0000 0,0000

2020-10-01 2020-10-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 62.857,8986 248.682,3986 0,00 0,0000 0,0000

2020-11-01 2020-11-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 65.131,7995 250.956,2995 0,00 0,0000 0,0000

2020-12-01 2020-12-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 67.481,4970 253.305,9970 0,00 0,0000 0,0000

2021-01-01 2021-01-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 69.831,1945 255.655,6945 0,00 0,0000 0,0000

2021-02-01 2021-02-28 28 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.122,3075 187.946,8075 0,0000 71.953,5020 257.778,0020 0,00 0,0000 0,0000

2021-03-01 2021-03-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 74.303,1995 260.127,6995 0,00 0,0000 0,0000

2021-04-01 2021-04-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 76.577,1004 262.401,6004 0,00 0,0000 0,0000

2021-05-01 2021-05-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 78.926,7979 264.751,2979 0,00 0,0000 0,0000

2021-06-01 2021-06-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 81.200,6987 267.025,1987 0,00 0,0000 0,0000
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 2018-0000

DEMANDANTE CREDIFAMILIA

DEMANDADO LUZ ANGELA BOLIVAR MUÑOZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS TASA FIJA CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-07-01 2021-07-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 83.550,3963 269.374,8963 0,00 0,0000 0,0000

2021-08-01 2021-08-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 85.900,0938 271.724,5938 0,00 0,0000 0,0000

2021-09-01 2021-09-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 88.173,9947 273.998,4947 0,00 0,0000 0,0000

2021-10-01 2021-10-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 90.523,6922 276.348,1922 0,00 0,0000 0,0000

2021-11-01 2021-11-30 30 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.273,9008 188.098,4008 0,0000 92.797,5930 278.622,0930 0,00 0,0000 0,0000

2021-12-01 2021-12-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 95.147,2906 280.971,7906 0,00 0,0000 0,0000

2022-01-01 2022-01-31 31 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.349,6975 188.174,1975 0,0000 97.496,9881 283.321,4881 0,00 0,0000 0,0000

2022-02-01 2022-02-28 28 16,05% 0,0000 185.824,5000 2.122,3075 187.946,8075 0,0000 99.619,2956 285.443,7956 0,00 0,0000 0,0000

2022-03-01 2022-03-11 11 16,05% 0,0000 185.824,5000 833,7636 186.658,2636 0,0000 100.453,0592 286.277,5592 0,00 0,0000 0,0000
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 2018-0000

DEMANDANTE CREDIFAMILIA

DEMANDADO LUZ ANGELA BOLIVAR MUÑOZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

VALOR UVR EL DIA 2022-03-11 : 295.5951

RESUMEN LIQUIDACION EN UVR EN PESOS

VALOR CAPITAL 185.824,5000 54.928.811,66
SALDO INTERESES 100.453,0592 29.693.432,08

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES 10.369,3326 3.065.123,92
SALDO INTERESES ANTERIORES 5.387,8127 1.592.611,02
VALOR 1 0,0000 0,00
SALDO VALOR 1 0,0000 0,00
VALOR 2 0,0000 0,00
SALDO VALOR 2 0,0000 0,00

TOTAL A PAGAR 286.277,5592 84.622.243,74

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS 4.981,5200 1.299.999,06
SALDO A FAVOR 0,0000 0,00
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13705506

2020-2022 01-03-2022

051-201243

00-00-00-00-0014-5096-9-06-03-0002

CL 13 37 53 TO 6 AP 302 C 13 37 53 To 6 Ap 302 52469116

A-HABITACIONAL      $102,168,000 32 M2 62 M2 0.007

LUZ ANGELA BOLIVAR MUNOZ Y/U OTROS

VENCE: 31-MARZO-2022

52469116

RECIBO PREDIAL NO.

NIT 800.094.755-7
MUNICIPIO DE SOACHA

IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO

Predial Unificado 2020  25,722,000 0.006  154,000  61,000  0  0
Predial Unificado 2021  26,494,000 0.006  159,000  16,000  0  0
Predial Unificado 2022  102,168,000 0.007  318,000  0  0  0
Descuento por Pronto
Pago

2022  0 0 - 31,800  0  0  0

00-00-00-00-0014-5096-9-06-03-000213705506

(415)7709998013551(8020)000013705506(3900)00000000676200(96)20220331

PAGUE HASTA: VENCE 31-MARZO-2022 VALOR:          $676,200

         $676,200

VALOR:Proyecto 1 $31,800

(415)7709998946187(8020)100301370550(3900)00000000031800(96)20220331

Proyecto 1  Implementar los procesos de formación de las Instituciones Educativas Oficiales.

$31,800

¿Desea realizar el aporte voluntario del 10% al desarrollo del municipio de Soacha?

SI NO

PAGUE UNICAMENTE EN EFECTIVO O CHEQUE DE GERENCIA EN LAS SIGUIENTES ENTIDADES
FINANCIERAS:

BANCO DE OCCIDENTE, DAVIVIENDA, BANCOLOMBIA, BANCO DE BOGOTA BANCO POPULAR,
CAJA SOCIAL, COLPATRIA, BBVA, BANCO AV VILLAS Y BANCO AGRARIO

RECIBO PREDIAL NO.



Aportando Liquidación de crédito - 25754400300320200052200 - WILMER MARTINEZ
PEÑUELA C.C 17349224

notificacionesprometeo <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Jue 24/02/2022 10:53
Para:  Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor

JUEZ 004 DE PEQUEÑAS CAUSAS  Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE SOACHA

E.S.D.

 

 

 

Referencia: Demanda Ejecutivo de BANCOLOMBIA S.A. contra WILMER MARTINEZ
PEÑUELA C.C 17349224

 

Radicado: 25754400300320200052200

 

Asunto: Aportando Liquidación de crédito.

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO

 

--  
This message has been scanned for viruses and  
dangerous content by MailScanner, and is  
believed to be clean.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.mailscanner.info%2F&data=04%7C01%7Cj03cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C043739b9586a46d5435208d9f7adc5a1%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637813147991590128%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=auz6OqFhLoaLyJ5a9p9CVHiVy4fkGe7uPYh%2FMl%2FxER8%3D&reserved=0


AECSA   Elaboro: Juan Sebasrian Briceño Alvarez 

Señor 

JUEZ 004 DE PEQUEÑAS CAUSAS  Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE SOACHA  

E.S.D. 

 

 

 

Referencia: Demanda Ejecutivo de BANCOLOMBIA S.A. 

contra WILMER MARTINEZ PEÑUELA C.C 17349224 

 

Radicado: 25754400300320200052200 

 

Asunto: Aportando Liquidación de crédito. 

 

 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada y residente en Bogotá D.C., 

identificada con la C.C. No. 52.008.552 de Bogotá D.C., abogada en ejercicio portador de la T.P. No. 

101.541 del C.S.J. endosatario en procuración de BANCOLOMBIA S.A, por medio del presente escrito 

me permito aportar en este mismo documento, liquidación de crédito de las obligaciones base del 

presente proceso,  

 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención prestada. 

 

 

 
 

 



OBLIGACIÓN N° 20990149024

TT: CAPITAL ACELERADO: 15.376.678,80$      1.615.366,28$        SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 15.376.678,80$      CP 14385

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: -$                          SALDO FINAL MORA TOTAL: 2.193.252,24$        HIPOTECARIO

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 23/02/2022 TOTAL INTERES DE PLAZO: 657.982,07$            SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: 657.982,07$            

TASA EFECTIVA ANUAL: 20,63% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                          1.615.366,28$        -$                          -$                          -$                          SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                          

TASA E.DIARIA: 0,0514% SALDO TOTAL FINAL 18.227.913,11$      

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE SEGUROS 
 BASE I. 

REMUNERATORIO 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO SEGUROS 

 SALDO I. 
REMUNERATORIO 

 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.SEGUROS 
 P. INTERES 

REMUNERATORIO 
 P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 
A CAPITAL 1

1 29/10/2020 30/10/2020 1 15.376.678,80$      7.901,70$                -$                          657.982,07$            16.042.562,57$      -$                          7.901,70$                -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      16.042.562,57$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 31/10/2020 31/10/2020 1 15.376.678,80$      7.901,70$                -$                          657.982,07$            15.384.580,50$      -$                          15.803,40$              -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      16.050.464,27$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/11/2020 30/11/2020 30 15.376.678,80$      237.050,95$            -$                          657.982,07$            15.613.729,75$      -$                          252.854,34$            -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      16.287.515,21$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/12/2020 31/12/2020 31 15.376.678,80$      244.952,64$            -$                          657.982,07$            15.621.631,44$      -$                          497.806,98$            -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      16.532.467,85$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/01/2021 31/01/2021 31 15.376.678,80$      244.952,64$            -$                          657.982,07$            15.621.631,44$      -$                          742.759,63$            -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      16.777.420,50$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/02/2021 11/02/2021 11 15.376.678,80$      86.918,68$              -$                          657.982,07$            15.463.597,48$      298.811,65$           530.866,66$            -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      16.565.527,53$      298.811,65$            -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 12/02/2021 28/02/2021 17 15.376.678,80$      134.328,87$            -$                          657.982,07$            15.511.007,67$      -$                          665.195,53$            -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      16.699.856,40$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/03/2021 20/03/2021 20 15.376.678,80$      158.033,96$            -$                          657.982,07$            15.534.712,76$      308.806,39$           514.423,10$            -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      16.549.083,97$      308.806,39$            -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 21/03/2021 31/03/2021 11 15.376.678,80$      86.918,68$              -$                          657.982,07$            15.463.597,48$      -$                          601.341,78$            -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      16.636.002,65$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 15.376.678,80$      237.050,95$            -$                          657.982,07$            15.613.729,75$      -$                          838.392,73$            -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      16.873.053,60$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 15.376.678,80$      244.952,64$            -$                          657.982,07$            15.621.631,44$      -$                          1.083.345,37$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      17.118.006,24$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/06/2021 4/06/2021 4 15.376.678,80$      31.606,79$              -$                          657.982,07$            15.408.285,59$      310.000,00$           804.952,16$            -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      16.839.613,03$      310.000,00$            -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 5/06/2021 30/06/2021 26 15.376.678,80$      205.444,15$            -$                          657.982,07$            15.582.122,95$      -$                          1.010.396,31$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      17.045.057,18$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 15.376.678,80$      244.952,64$            -$                          657.982,07$            15.621.631,44$      -$                          1.255.348,96$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      17.290.009,83$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 15.376.678,80$      244.952,64$            -$                          657.982,07$            15.621.631,44$      -$                          1.500.301,60$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      17.534.962,47$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 15.376.678,80$      237.050,95$            -$                          657.982,07$            15.613.729,75$      -$                          1.737.352,55$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      17.772.013,42$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/10/2021 27/10/2021 27 15.376.678,80$      213.345,85$            -$                          657.982,07$            15.590.024,65$      310.000,00$           1.640.698,40$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      17.675.359,27$      310.000,00$            -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 28/10/2021 31/10/2021 4 15.376.678,80$      31.606,79$              -$                          657.982,07$            15.408.285,59$      -$                          1.672.305,19$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      17.706.966,06$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 15.376.678,80$      237.050,95$            -$                          657.982,07$            15.613.729,75$      -$                          1.909.356,13$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      17.944.017,00$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 15.376.678,80$      244.952,64$            -$                          657.982,07$            15.621.631,44$      -$                          2.154.308,78$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      18.188.969,65$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 15.376.678,80$      244.952,64$            -$                          657.982,07$            15.621.631,44$      -$                          2.399.261,42$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      18.433.922,29$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/02/2022 11/02/2022 11 15.376.678,80$      86.918,68$              -$                          657.982,07$            15.463.597,48$      387.748,24$           2.098.431,86$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      18.133.092,73$      387.748,24$            -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 12/02/2022 23/02/2022 12 15.376.678,80$      94.820,38$              -$                          657.982,07$            15.471.499,18$      -$                          2.193.252,24$        -$                          657.982,07$            15.376.678,80$      18.227.913,11$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1

 P.CAPITAL 

WILMER MARTINEZ PEÑUELA TOTAL ABONOS:

17349224
 P.INTERÉS MORA  P.SEGUROS 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2013-0932 HERNANDO
MIRANDA RAMIREZ VS JAKELYNE CAICEDO RAMIREZ

Ramon Fontalvo <juridicofontalvo@hotmail.com>
Jue 24/03/2022 15:05
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor 
JUEZ 04 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA -CUNDINAMARCA 
E.                    S.                       D. 
 
DEMANDA: EJECUTIVO SINGULAR No. 2013 – 0932. 
DEMANDANTE: HERNANDO MIRANDA RAMIREZ.   
DEMANDADO: JAKELYNE CAICEDO RAMIREZ. 
 
RAMON HILDEMAR FONTALVO ROBLES, mayor de edad, domiciliado en este municipio, identificado
civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando como apoderado judicial de la parte
demandada, me dirijo a usted con el fin de presentar y aportar la liquidación del crédito en documento
PDF.

Atentamente,  

RAMÓN HILDEMAR FONTALVO ROBLES. 
ABOGADO
Teléfono: 310 784 1346
Correo electrónico: juridicofontalvo@hotmail.com
Dirección: Carrera 4 A No. 12 - 16 Primer Piso - Soacha - Cundinamarca



                                                               RAMON HILDEMAR FONTALVO ROBLES          
______________________________________________ Abogado 

Carrera 4 A No  12 - 16  primer piso  Soacha – Cund.   

Celular: 310 784 13 46.Email: juridicofontalvo@hotmail.com 

Soacha  – Cundinamarca – Colombia                 

Señor 
JUEZ 04 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA -
CUNDINAMARCA 
E.    S.     D. 
 
DEMANDA: EJECUTIVO SINGULAR No. 2013 – 0932. 
DEMANDANTE: HERNANDO MIRANDA RAMIREZ.   
DEMANDADO: JAKELYNE CAICEDO RAMIREZ. 

 
RAMON HILDEMAR FONTALVO ROBLES, mayor de edad, domiciliado en este municipio, 
identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando como apoderado 
judicial de la parte demandada, me dirijo a usted con el fin de presentar y aportar la liquidación 
del crédito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                               RAMON HILDEMAR FONTALVO ROBLES          
______________________________________________ Abogado 

Carrera 4 A No  12 - 16  primer piso  Soacha – Cund.   

Celular: 310 784 13 46.Email: juridicofontalvo@hotmail.com 

Soacha  – Cundinamarca – Colombia                 

 
 
 
 
 
 
 
   



                                                               RAMON HILDEMAR FONTALVO ROBLES          
______________________________________________ Abogado 

Carrera 4 A No  12 - 16  primer piso  Soacha – Cund.   

Celular: 310 784 13 46.Email: juridicofontalvo@hotmail.com 

Soacha  – Cundinamarca – Colombia                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Para un total de la liquidación de crédito por valor de $40.870.283.33 
 
 

  Concepto Capital 

1 Capital  $24.250.000°° 

2 Intereses de mora $12.920.238.33 

3 Agencias en derecho $1.700.000°° 

4 Costas del proceso $2.000.000°° 

TOTAL $40.870.238.33 

 
 
Atentamente, 
 

  
 
 
 
RAMON HILDEMAR FONTALVO ROBLES 
C.C. No 85456.470 de Santa Marta 
T.P. No 105.125 C.S. de la J. 
Teléfono: 310 784 13 46 
Correo electrónico: juridicofontalvo@hotmail.com 
Dirección: Carrera 4 A No. 12 – 16 Soacha – Cundinamarca 
 
 

mailto:juridicofontalvo@hotmail.com


REPOSICION AUTO APRUEBA LIQUIDACION. RADICADO No 2019-218

ARMANDO DELGADO <armando21062011@gmail.com>
Mié 30/03/2022 10:29
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: stoapanta@cobranzasbeta.com.co <stoapanta@cobranzasbeta.com.co>

 
SEÑOR
JUEZ   04 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA ANTES
JUZGADO 03 CIVIL MUNICIPAL DE SOACHA 
j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.                    S.                 D.
C. Co. stoapanta@cobranzasbeta.com.co
                 
 
REF. EJECUTIVO   DE TITULARIZADORA COLOMBIANA S.A. HITOS CONTRA
ROBINZON ALBERTO RUIZ VALENCIA. No 2019-218
 
 
ARMANDO DELGADO SANCHEZ,  mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado
como aparece al pie de mi  firma, actuando en mi calidad de  apoderado de la señora
MARIA   ALEJANDRA BARRERA PEREZ (NUEVA PROPIETARIA POR
PERTENENCIA DECLARADA POR JUZGADO DEL BIEN OBJETO DE HIPOTECA),
por medio del presente escrito INTERPONGO RECURRSO DE REPOSICION  contra la
providencia de fecha 24 de marzo de 2022, con fundamento en los siguientes
argumentos:
 
 
Mediante providencia de fecha 24 de marzo de 2022 el despacho decidió:
 
“Teniendo en cuenta que el recurso interpuesto contra el auto de fecha 04 de
noviembre del 2021, se interpone por un tercero que no es sujeto procesal, se torna
improcedente, razón por la cual no se le da el tramite de ley” seguidamente dispone
“Por no haber sido objetada y encontrándose ajustada a derecho,   IMPARTASE 
aprobación a la liquidación de crédito realizada por la actora…” (negrillas fuera de
texto)   
 
 

INCONFORMIDAD CON LA PROVIDENCIA CENSURADA
 

1.  En palabras del despacho por encontrarse ajustada a derecho la liquidación de
crédito presentada por la parte demandante se imparte aprobación.  
 
La afirmación anterior no es correcta, por cuanto, aun cuando no se tenga en
cuenta mi intervención por cuanto en palabras del despacho la parte que
represento es “un tercero que no es sujeto procesal” Es deber del despacho
como director del proceso verificar que efectivamente la liquidación del
crédito presentada por la parte demandante se encuentre ajustada a
derecho.

mailto:j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:stoapanta@cobranzasbeta.com.co


 
Baste ver las consignaciones donde se realizan dos abonos a la obligación,
realizados el 13 de abril de 2021 consignados a la cuenta del juzgado a favor
del crédito que se ejecuta, por DIEZ MILLONES CINCO MIL PESOS M/CTE
($10.005.000.oo)   y otra por valor de SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE
($700.000.oo),  para colegir que debió el despacho modificar la liquidación
presentada por la parte demandante y proceder a tener como abono a la
obligación que se ejecuta las sumas consignadas.
 
 
Adicional a ello debe tenerse en cuenta el abono realizado en fecha 27 de
mayo de 2019 por valor de CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE
($400.000.oo) recibo de consignación allegado al expediente por el
suscrito,    que tampoco fue tenido en cuenta en la liquidación de crédito
presentada por la parte demandante (los demás abonos realizados se
encuentran relacionados en la liquidación presentada por la demandante)
 
Lo anterior, por cuanto independientemente de quien realizo las
 consignaciones de las sumas de dinero antes relacionadas, lo cierto es que se
realizaron dichos abonos a la obligación que se ejecuta, por lo que es
procedente que en la liquidación del crédito se tengan en cuenta por el
despacho, así nadie se lo solicite.  
 
Conforme lo anterior, solicito al despacho reponer la decisión censurada por los
motivos expuestos en precedencia.
 

2. En cuanto a la afirmación de que la parte que represento es “un tercero que no
es sujeto procesal” debe manifestar el suscrito que como se afirmó en escrito
radicado ante el despacho en fecha 14 de abril de 2021,   la persona que
represento, señora MARIA ALEJANDRA BARRERA  PEREZ, para dicha data tenía
interés legítimo en el proceso que ocupa nuestra atención por cuanto era la
poseedora del inmueble objeto de hipoteca, por lo que el auto que ordena seguir
adelante la ejecución afecta sus intereses ya que ordena el avalúo y posterior
remate del bien inmueble del que ella era poseedora, situación fáctica que se
corresponde con la figura del litisconsorcio cuasi-necesario prevista en el
artículo 62 del C.G.P.  
 
 
Para reforzar mis argumentos de la necesidad escuchar procesalmente a quien
represento, se informa al despacho que a la fecha, la señora     MARIA
ALEJANDRA BARRERA   PEREZ   ya no es poseedora, por cuanto fue
declarada propietaria en pertenencia   del bien inmueble que en este
proceso se encentra cautelado ( matricula inmobiliaria 051-109341 ANTES
50S-40499389) mediante sentencia de fecha 23 de agosto de 2021
proferida por el JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE SOACHA
CUNDINAMARCA dentro del proceso No 2017-237. (se anexa copia de la
sentencia proferida).
 
Lo anterior para significar que a la fecha la parte que represento ya no es tan
solo un tercero sino que es parte del proceso por efecto de la sentencia de



pertenencia ya referida.  
 
Conforme lo anterior, solicito al despacho reponer la providencia censurada, y
en su lugar, proceda al estudio de la reposición interpuesta contra la
providencia de fecha 04 de noviembre de 2021.
 
 
De manera adicional, solicito se reconozca como parte en este proceso a la
señora MARIA ALEJANDRA BARRERA PEREZ conforme a la sentencia que se
aporta, donde se le declara como propietaria del inmueble objeto de cautela,
(inmueble identificado con     matrícula inmobiliaria 051-109341 ANTES 50S-
40499389).  
 
 
ANEXO:
 

Sentencia donde se declara a MARIA ALEJANDRA BARRERA PEREZ propietaria del
inmueble identificado con   matrícula inmobiliaria 051-109341 ANTES 50S-
40499389.  

--  
Atentamente, 

Armando Delgado Sánchez
Abogado 
Carrera 10 No 14-56 Ofc. 805 Bogotá D.C. 
Teléfonos: 2833780 - 3105406521 



ARMANDO DELGADO SANCHEZ 

ABOGADO  TITULADO  

UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA  

Carrera 10 No 14-56 Oficina 805 Bogotá D. C.  

Teléfonos: 2833780 – 3105406521 

armando21062011@gmail.com 

 

 
SEÑOR 

JUEZ  04 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 
SOACHA ANTES JUZGADO 03 CIVIL MUNICIPAL DE SOACHA   
j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.             S.                 D. 
C. Co. stoapanta@cobranzasbeta.com.co 

  
 

REF. EJECUTIVO  DE TITULARIZADORA COLOMBIANA S.A. HITOS 
CONTRA ROBINZON ALBERTO RUIZ VALENCIA. No 2019-218 
 

 
ARMANDO DELGADO SANCHEZ,  mayor de edad, vecino de esta ciudad, 

identificado como aparece al pie de mi  firma, actuando en mi calidad de  
apoderado de la señora MARIA  ALEJANDRA BARRERA PEREZ (NUEVA 

PROPIETARIA POR PERTENENCIA DECLARADA POR JUZGADO DEL 
BIEN OBJETO DE HIPOTECA), por medio del presente escrito 
INTERPONGO RECURRSO DE REPOSICION  contra la providencia de 

fecha 24 de marzo de 2022, con fundamento en los siguientes argumentos:  
 

 
Mediante providencia de fecha 24 de marzo de 2022 el despacho decidió: 

 
“Teniendo en cuenta que el recurso interpuesto contra el auto de fecha 04 
de noviembre del 2021, se interpone por un tercero que no es sujeto 

procesal, se torna improcedente, razón por la cual no se le da el tramite de 
ley” seguidamente dispone “Por no haber sido objetada y encontrándose 

ajustada a derecho,  IMPARTASE  aprobación a la liquidación de crédito 
realizada por la actora…” (negrillas fuera de texto)    

 
 

INCONFORMIDAD CON LA PROVIDENCIA CENSURADA 

 
1.  En palabras del despacho por encontrarse ajustada a derecho la 

liquidación de crédito presentada por la parte demandante se 
imparte aprobación.   

 
La afirmación anterior no es correcta, por cuanto, aun cuando no se 
tenga en cuenta mi intervención por cuanto en palabras del 

despacho la parte que represento es “un tercero que no es sujeto 
procesal” Es deber del despacho como director del proceso 

verificar que efectivamente la liquidación del crédito presentada 
por la parte demandante se encuentre ajustada a derecho.  

 
Baste ver las consignaciones donde se realizan dos abonos a la 
obligación, realizados el 13 de abril de 2021 consignados a la 

cuenta del juzgado a favor del crédito que se ejecuta, por DIEZ 
MILLONES CINCO MIL PESOS M/CTE ($10.005.000.oo)  y otra por 

valor de SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($700.000.oo),  para 
colegir que debió el despacho modificar la liquidación 

presentada por la parte demandante y proceder a tener como 
abono a la obligación que se ejecuta las sumas consignadas.  
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ARMANDO DELGADO SANCHEZ 

ABOGADO  TITULADO  

UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA  

Carrera 10 No 14-56 Oficina 805 Bogotá D. C.  

Teléfonos: 2833780 – 3105406521 

armando21062011@gmail.com 

 

 
 

Adicional a ello debe tenerse en cuenta el abono realizado en 
fecha 27 de mayo de 2019 por valor de CUATROCIENTOS MIL 
PESOS M/CTE ($400.000.oo) recibo de consignación allegado al 

expediente por el suscrito,   que tampoco fue tenido en cuenta 
en la liquidación de crédito presentada por la parte demandante 

(los demás abonos realizados se encuentran relacionados en la 
liquidación presentada por la demandante) 

 
Lo anterior, por cuanto independientemente de quien realizo las  
consignaciones de las sumas de dinero antes relacionadas, lo cierto 

es que se realizaron dichos abonos a la obligación que se ejecuta, 
por lo que es procedente que en la liquidación del crédito se tengan 

en cuenta por el despacho, así nadie se lo solicite.   
 

Conforme lo anterior, solicito al despacho reponer la decisión 
censurada por los motivos expuestos en precedencia.  
 

2. En cuanto a la afirmación de que la parte que represento es “un 
tercero que no es sujeto procesal” debe manifestar el suscrito que 

como se afirmó en escrito radicado ante el despacho en fecha 14 de 
abril de 2021,  la persona que represento, señora MARIA 

ALEJANDRA BARRERA  PEREZ, para dicha data tenía interés 
legítimo en el proceso que ocupa nuestra atención por cuanto era la 
poseedora del inmueble objeto de hipoteca, por lo que el auto que 

ordena seguir adelante la ejecución afecta sus intereses ya que 
ordena el avalúo y posterior remate del bien inmueble del que ella 

era poseedora, situación fáctica que se corresponde con la figura 
del litisconsorcio cuasi-necesario prevista en el artículo 62 del 

C.G.P.   
 
 

Para reforzar mis argumentos de la necesidad escuchar 
procesalmente a quien represento, se informa al despacho que a la 

fecha, la señora   MARIA ALEJANDRA BARRERA  PEREZ  ya no es 
poseedora, por cuanto fue declarada propietaria en pertenencia  

del bien inmueble que en este proceso se encentra cautelado ( 
matricula inmobiliaria 051-109341 ANTES 50S-40499389) 
mediante sentencia de fecha 23 de agosto de 2021 proferida por 

el JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE SOACHA 
CUNDINAMARCA dentro del proceso No 2017-237. (se anexa 

copia de la sentencia proferida).  
 

Lo anterior para significar que a la fecha la parte que represento ya 
no es tan solo un tercero sino que es parte del proceso por efecto de 
la sentencia de pertenencia ya referida.   

 
Conforme lo anterior, solicito al despacho reponer la providencia 

censurada, y en su lugar, proceda al estudio de la reposición 
interpuesta contra la providencia de fecha 04 de noviembre de 2021.  

 
 



ARMANDO DELGADO SANCHEZ 

ABOGADO  TITULADO  

UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA  

Carrera 10 No 14-56 Oficina 805 Bogotá D. C.  

Teléfonos: 2833780 – 3105406521 

armando21062011@gmail.com 

 

De manera adicional, solicito se reconozca como parte en este 
proceso a la señora MARIA ALEJANDRA BARRERA PEREZ conforme 

a la sentencia que se aporta, donde se le declara como propietaria 
del inmueble objeto de cautela, (inmueble identificado con   
matrícula inmobiliaria 051-109341 ANTES 50S-40499389).   

 
 

ANEXO: 
 

Sentencia donde se declara a MARIA ALEJANDRA BARRERA PEREZ 
propietaria del inmueble identificado con   matrícula inmobiliaria 
051-109341 ANTES 50S-40499389.  

 
 

 
Cordialmente,  

 

 
 
ARMANDO DELGADO SANCHEZ  

C.C. No 91.110.644 de Socorro 
T. P. No 201-451 del C. S. de la J.  

armando21062011@gmail.com 
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